Câmara Municipal de Viana
                                                                          Gabinete do Vereador Flávio Volponi Pereira

Rua Aspazia Varejão Dias, 108, Centro, Viana/ES – CEP: 29130-013
Contato: presidencia@camaraviana.es.gov.br, (27) 3255-2955 / (27) 99530-2116

OFÍCIO Nº 053/2025 – GVFVP

Ao Excelentíssimo Senhor Joilson Broedel

Presidente da Câmara Municipal de Viana.

Viana/ES, 24 de setembro de 2025.

Senhor Presidente,

Venho, respeitosamente, por meio deste expediente, n/f dos artigos 196 e ss. do RICMV, solicitar
a reserva do Plenário João Paulo II para realização de Sessão Solene a realizar-se em 17 de
outubro de 2025 (sexta-feira), às 19:00 horas, em homenagem ao Dia dos Professores.

Solicito ainda, para melhor organização do evento, apoio da equipe de Tecnologia da Informação
(TI) para o suporte técnico durante o evento e a disponibilização dos seguintes recursos:

Sistema de som;

Projetor multimídia;

Microfones;

Mestre de Cerimônia;

Serviço de copa;

Coffee Break;

Certificados;

Contando com o habitual apoio desta Presidência para o êxito do evento, coloco-me à disposição
para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente.

FLÁVIO VOLPONI PEREIRA

Vereador PP

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003300350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003300350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:presidencia@camaraviana.es.gov.br

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003300350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200300039003300350034003A005000

Assinado eletronicamente por Flávio Volponi Pereira em 25/09/2025 15:06

Checksum: F6311A938F1F506B9FA87083C162EE4101764BFB5D4AFE911BA95A6E79DF83A8

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003300350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

	Vereador PP